177/05, 37, comma 1, d.lgs. 177/05 in 

combinato disposto con l’art. 3, commi 1 e 2, delibera n. 538/01/CSP e 40, comma 1, 

d.lgs. 177/05 la sussistenza dei presupposti per l’applicazione della sanzione 

amministrativa del pagamento di una somma da euro 1.033,00 (milletrentatre/00) a euro 

25.823,00 (venticinquemilaottocentoventitre/00), ai sensi   del combinato disposto dei 

commi 1, lett. b),  2,  lett. a)  e  5, dell’art. 51,  decreto  legislativo  31  luglio 2005 n. 177; 

RITENUTO, per le ragioni precisate, di dover determinare la sanzione per la singola 

violazione contestata nella misura corrispondente a due volte e mezzo il minimo edittale 

della sanzione pari a euro 2.582,50 (duemilacinquecentottantadue/50) al netto di ogni 

altro onere accessorio e che in tale commisurazione rilevano, altresì, i seguenti criteri, di 

cui all’articolo 11 della legge n. 689/1981: 

A. Gravità della violazione 

Il comportamento posto in essere dalla società Telecolor S.r.l.

[...]

distinte, tale da comportare, sotto il profilo sanzionatorio, l’applicazione della disciplina 

del c.d. cumulo materiale delle sanzioni; 

RITENUTO, per l’effetto, di dover determinare la sanzione per la violazione delle 

disposizioni normative contestate nella misura di euro 18.077,50 

(diciottomilasettantasette/50) corrispondente a due volte e mezzo il minimo edittale pari 

a euro 2.582,50 (duemilacinquecentottantadue/50) previsto per la singola violazione 

moltiplicata per n. sette (n. 7) giornate di programmazione televisiva secondo il principio 

del cumulo materiale delle sanzioni;  

UDITA la relazione del Commissario Francesco Posteraro, relatore ai sensi

[...]

Autorità; 

ORDINA 

a Telecolor S.r.l. -codice fiscale 00899860191- con sede legale in Cremona (CR), via 

Antiche Fornaci n. 44, fornitore del servizio di media audiovisivo in ambito locale 

“Telecolor” di pagare la sanzione amministrativa di euro 18.077,50 

(diciottomilasettantasette/50), al netto di ogni altro onere accessorio eventualmente 

dovuto  per  la  violazione  delle disposizioni normative contenute negli artt. 2, comma 1, 

lett. gg), d.lgs. 177/05, 36-bis, comma 1, lett. a), d.lgs. 177/05, 37, comma 1, d.lgs. 177/05